

บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ซีวิลเอนจีเนียริง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ซีวิลเอนจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ซีวิลเอนจีเนียริง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ณัฐวุฒิ สันติเพชร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5730

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 พฤศจิกายน 2564

บริษัท ซีวีแอลเอ็นจีเอช จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		639,634	274,266	485,443
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	875,586	534,375	404,341
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	4	2,088,631	1,863,784	640,455
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		291,516	249,507	104,969
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	100,000
สินค้าคงเหลือและวัสดุรอโอนเข้างาน		226,797	96,389	92,863
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมาและเงินมัดจำค่าสินค้า	2	239,993	229,555	166,577
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		131,617	95,135	56,838
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,493,774	3,343,011	2,051,486
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5	337,800	216,354	199,899
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	699,980
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8	142,323	159,062	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	982,335	981,620	266,369
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	138,193	184,802	92,831
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,380	5,141	4,355
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		24,996	23,905	5,487
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		48,945	30,957	13,154
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,678,972	1,601,841	1,282,075
รวมสินทรัพย์		6,172,746	4,944,852	3,333,561

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซีวีแอลเอชเอช จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	1,427,835	1,193,520	421,347	90,016
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	1,345,545	1,071,295	559,647	341,788
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	10,000	30,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
	2, 10	60,736	60,831	40,788	29,980
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	343	3,327	343	570
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		186,857	150,778	43,932	39,424
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา					
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า		67,809	-	25,470	-
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง		1,846,878	1,143,129	1,414,670	382,684
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,144	2,166	-	-
ประมาณการหนี้สินจากคดีความ	14	48,737	43,184	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		42,056	22,907	14,746	6,435
รวมหนี้สินหมุนเวียน		5,035,940	3,691,137	2,530,943	920,897
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
	2, 10	119,650	108,489	45,513	38,398
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	30	289	30	289
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันโครงการก่อสร้าง		15,623	17,221	6,323	7,237
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		71,315	67,880	34,668	32,750
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		582	405	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		207,200	194,284	86,534	78,674
รวมหนี้สิน		5,243,140	3,885,421	2,617,477	999,571

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซีวีแอลเอชเอช จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 700,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	700,000	700,000	700,000	700,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(77,880)	(77,880)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	28,500	28,500	28,500	28,500
ยังไม่ได้จัดสรร	478,986	608,811	187,584	394,333
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	929,606	1,059,431	716,084	922,833
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,172,746	4,944,852	3,333,561	1,922,404
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	1,266,796	981,928	515,641	225,060
รายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	49,376	85,728	23,750	7,897
รายได้ค่าเช่า	4,147	3,593	22,291	14,074
รายได้อื่น	155,363	2,548	8,794	10,624
รวมรายได้	1,325,682	1,073,797	570,476	257,655
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการรับเหมาก่อสร้าง	1,129,688	894,415	471,914	197,377
ต้นทุนจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	45,057	79,783	20,987	7,220
ต้นทุนการให้เช่า	2,671	2,375	13,037	7,395
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	78,889	77,478	43,131	38,871
รวมค่าใช้จ่าย	1,256,305	1,054,051	549,069	250,863
กำไรจากการดำเนินงาน	69,377	19,746	21,407	6,792
รายได้ทางการเงิน	171	224	1,317	69
ต้นทุนทางการเงิน	(1,359)	(1,941)	(648)	(1,274)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	68,189	18,029	22,076	5,587
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16(10,833)	(3,363)	(3,933)	(90)
กำไรสำหรับงวด	57,356	14,666	18,143	5,497
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	57,356	14,666	18,143	5,497
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.11	0.03	0.04	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	3,532,138	2,719,190	1,328,656	567,689
รายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	179,254	236,278	52,155	27,624
รายได้ค่าเช่า	11,923	11,188	49,959	36,162
รายได้อื่น	1512,535	32,452	29,711	72,542
รวมรายได้	3,735,850	2,999,108	1,460,481	704,017
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการรับเหมาก่อสร้าง	3,140,630	2,461,531	1,149,278	492,996
ต้นทุนจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	167,214	223,103	47,556	25,905
ต้นทุนการให้เช่า	7,934	6,893	29,058	17,439
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	213,218	224,169	122,325	118,571
รวมค่าใช้จ่าย	3,528,996	2,915,696	1,348,217	654,911
กำไรจากการดำเนินงาน	206,854	83,412	112,264	49,106
รายได้ทางการเงิน	835	1,500	1,785	565
ต้นทุนทางการเงิน	(4,976)	(6,279)	(2,225)	(4,352)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	202,713	78,633	111,824	45,319
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16(32,538)	(13,191)	(18,573)	(1,691)
กำไรสำหรับงวด	170,175	65,442	93,251	43,628
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	170,175	65,442	93,251	43,628
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	170.34	0.13	0.19	0.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	ทุนเรือนหุ้นที่ ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนต่ำกว่าทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	500,000	(77,880)	22,500	567,920	1,012,540
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	65,442	65,442
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(40,000)	(40,000)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	2,500	(2,500)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	500,000	(77,880)	25,000	590,862	1,037,982
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	500,000	(77,880)	28,500	608,811	1,059,431
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	170,175	170,175
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	(300,000)	(300,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	500,000	(77,880)	28,500	478,986	929,606

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนเรือนหุ้นที่ ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	500,000	22,500	371,166	893,666
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	43,628	43,628
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	(40,000)	(40,000)
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	2,500	(2,500)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	500,000	25,000	372,294	897,294
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	500,000	28,500	394,333	922,833
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	93,251	93,251
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	(300,000)	(300,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	500,000	28,500	187,584	716,084

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีวีเอสเอจียู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	202,713	78,633	111,824	45,319
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	194,694	162,653	64,596	49,196
กำไรจากการโอนสิทธิในกิจการร่วมค้า	-	(19,126)	-	-
ขาดทุนจากการถอนตัวจากกิจการร่วมค้า	-	3,552	-	-
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	(7,799)	(10,347)	(4,624)	(1,307)
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันโครงการก่อสร้าง	805	220	-	122
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,035	4,097	2,038	2,076
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	5,553	2,136	-	-
รายได้ทางการเงิน	(835)	(1,500)	(1,785)	(565)
เงินปันผลรับ	-	-	-	(40,000)
ต้นทุนทางการเงิน	4,976	6,279	2,225	4,352
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	404,142	226,597	174,274	59,193
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(341,167)	(390,949)	(221,585)	(152,930)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(224,847)	(949,627)	(323,763)	(52,652)
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	(42,009)	(71,802)	(53,006)	(35,663)
สินค้าคงเหลือและวัสดุรอโอนใช้งาน	(130,408)	(84,231)	(80,764)	(3,350)
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมาและเงินมัดจำค่าสินค้า	(10,439)	31,621	(84,631)	19,944
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(13,118)	(39,729)	(26,155)	(11,825)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(13,542)	(1,704)	(3,393)	(114)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	278,240	615,163	222,955	125,154
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	36,079	34,711	4,508	8,761
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	67,809	(2,524)	25,470	(5,830)
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง	703,749	(162,125)	1,031,986	(3,795)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19,149	6,437	8,311	5,775
จ่ายชำระหนี้สินจากการรับประกันโครงการก่อสร้าง	(2,403)	(3,090)	(914)	(3,077)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(600)	(2,267)	(120)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	177	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	730,812	(793,519)	673,173	(50,409)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,734)	(4,548)	(3,144)	(3,697)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	14,109	-	-
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(54,460)	(25,936)	(19,777)	(9,590)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	673,618	(809,894)	650,252	(63,696)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ซีวีเอสเอชเงินยืม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(121,446)	(807)	(128,508)	271
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(100,000)	-
เงินสดจ่ายสุทธิจากการโอนสิทธิในกิจการร่วมค้า	-	(461)	-	-
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(70,689)	(151,377)	(19,198)	(78,756)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	19,055	12,168	11,964	1,496
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	791	4,274	397	1,931
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	-	40,000
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(172,289)	(136,203)	(235,345)	(35,058)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	234,315	711,884	331,331	72,313
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	(20,000)	(30,000)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(67,033)	(71,697)	(32,968)	(26,571)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(3,243)	(24,511)	(486)	(1,646)
จ่ายเงินปันผล	(300,000)	(40,000)	(300,000)	(40,000)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(135,961)	575,676	(22,123)	(25,904)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	365,368	(370,421)	392,784	(124,658)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	274,266	590,544	92,659	275,594
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	639,634	220,123	485,443	150,936
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	75,773	28,995	49,452	14,381
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไปเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	13,283	-	-
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	95,827	41,288	19,034	27,405
โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,435	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท อัสวศิริสุข โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักคือการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 68/12 อาคารซีอีซี ชั้น 7 ถนนกำแพงเพชร 6 แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม โครงการก่อสร้างของกลุ่มบริษัทอยู่ในประเทศไทยทั้งหมด และวัสดุหลักที่ใช้ในการก่อสร้างเป็นวัสดุที่สามารถจัดหาจากแหล่งที่มาในประเทศ ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงมีความเสี่ยงต่ำจากภาวะการขาดแคลนวัสดุและแรงงานจากสถานการณ์การแพร่ระบาดดังกล่าว

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	-	-	7,418	172	ราคาเทียบกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	21,967	13,983	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าขนส่ง	-	-	356	306	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	6,671	9,998	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าแรง	-	-	11,537	12,069	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,225	-	อัตราร้อยละ 6.5 ต่อปี
ต้นทุนงานก่อสร้าง	-	-	13,520	8,517	ราคาตามสัญญา
ซื้อวัสดุก่อสร้าง	-	-	73,926	-	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ค่าบริการจัดการ	-	-	1,344	954	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	164	753	อัตราร้อยละ 6.5 ต่อปี
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าเช่า	98	98	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	1,633	1,053	619	118	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับการร่วมการงาน					
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	1,172	-	1,172	-	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนงานก่อสร้าง	1,055	-	1,055	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	-	-	14,541	1,687	ราคาเทียบกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	49,182	35,994	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าขนส่ง	-	-	1,274	1,177	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	22,589	29,943	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าแรง	-	-	34,539	35,037	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,257	-	อัตราร้อยละ 6.5 ต่อปี
ต้นทุนงานก่อสร้าง	-	-	37,395	24,725	ราคาตามสัญญา
ซื้อวัสดุก่อสร้าง	-	-	73,926	-	ราคาเทียบกับราคาตลาด
ค่าบริการจัดการ	-	-	4,108	2,862	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	789	2,687	อัตราร้อยละ 6.5 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้ค่าเช่า	293	293	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	4,897	3,325	1,857	354	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมการงาน</u>					
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	1,172	-	1,172	-	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนงานก่อสร้าง	1,055	-	1,055	-	ราคาตามสัญญา

สอดคล้องระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	129,518	111,578
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (การร่วมการงาน)	1,825	-	1,825	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,825	-	131,343	111,578

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>เงินมัดจำค่าสินค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	69,703	-
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	36,275	13,517
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	5,743	6,240	4,435	4,768
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมกรและญาติสนิท)	86,569	90,249	20,201	21,931
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	92,312	96,489	24,636	26,699

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวเงินให้กู้ยืมดังกล่าว มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
		31 ธันวาคม 2563	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2564
		(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท ซีวิล คอนสตรัคชั่น เซอร์วิสเชส	บริษัทย่อย				
แอนด์ โปรดัคส์ จำกัด		-	100,000	-	100,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยข้างต้นไม่มีหลักประกัน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.5 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 และการเคลื่อนไหวเงินกู้ยืมดังกล่าว มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
		31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2564
บริษัท เดอะ ซี.อี.ซี. คอนสตรัคชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	30,000	-	(20,000)	10,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยข้างต้นไม่มีหลักประกัน คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.5 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญ ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	4,886	5,128	4,886	4,719
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	239	203	239	203
รวม	5,125	5,331	5,125	4,922

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	17,410	15,718	17,410	12,776
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	714	552	714	552
รวม	18,124	16,270	18,124	13,328

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีภาระจากการรับประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 20.4

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	14,424	9,571
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	21,152	17,421
3 - 6 เดือน	-	-	14,364	13,892
6 - 12 เดือน	-	-	3,835	4,027
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	53,775	44,911
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	460,202	418,842	161,608	52,117
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	390,397	66,171	99,416	1,574
3 - 6 เดือน	6,476	15,024	148	6,806
6 - 12 เดือน	14,904	33,943	11,005	9,191
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	871,979	533,980	272,177	69,688
รวมลูกหนี้การค้า	871,979	533,980	325,952	114,599
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,825	-	76,311	66,667
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,528	185	623	35
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,257	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	254	210	198	66
รวมลูกหนี้อื่น	3,607	395	78,389	66,768
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	875,586	534,375	404,341	181,367

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทได้จดทะเบียนโอนสิทธิรับเงินในลูกหนี้การค้าที่เกิดจากสัญญารับเหมาก่อสร้างโครงการส่วนหนึ่งให้แก่สถาบันการเงิน เพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11 และ 13 ตามลำดับ

4. สิทธิประโยชน์ที่เกิดจากสัญญา - รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ

ยอดคงเหลือของรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามระยะเวลาที่คาดว่าจะเรียกชำระจากลูกค้าในอนาคตได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ระยะเวลาที่คาดว่าจะเรียกชำระ				
ภายใน 3 เดือน	791	710	187	174
ภายใน 3 - 12 เดือน	1,298	1,154	453	143
รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	2,089	1,864	640	317

สิทธิรับเงินในรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระที่เกิดจากสัญญารับเหมาก่อสร้างของโครงการส่วนหนึ่งของกลุ่มบริษัทได้ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 11 และ 13

5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำซึ่งกลุ่มบริษัทได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและการออกหนังสือค้ำประกันที่ได้รับจากสถาบันการเงินของกลุ่มบริษัท

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ชีววิค คอนสตรัคชั่น เซอร์วิสเชส	500,000	500,000	100	100	499,980	499,980
แอนด์ โปรดักส์ จำกัด						
บริษัท เดอะ ซี.อี.ซี. คอนสตรัคชั่น จำกัด	200,000	200,000	100	100	200,000	200,000
รวม					699,980	699,980

7. การร่วมการงานประเภทการดำเนินงานร่วมกัน

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564 บริษัทฯ ได้จัดตั้งกิจการร่วมค้า CPN ซึ่งเป็นการร่วมค้าระหว่างบริษัทฯ กับผู้ร่วมค้าอื่นอีกสองราย โดยบริษัทฯ มีส่วนได้เสียร้อยละ 38.25 ในกิจการร่วมค้าดังกล่าว บริษัทฯ ถือว่ากิจการร่วมค้านี้เป็นการร่วมการงานประเภทการดำเนินงานร่วมกัน (Joint operation) ซึ่งบริษัทฯ ต้องรับรู้ส่วนแบ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายแต่ละรายการของการดำเนินงานร่วมกันตามส่วนของตนในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ต่อมาในเดือนมิถุนายน 2564 กิจการร่วมค้าได้ทำสัญญางานก่อสร้างกับผู้ว่าจ้าง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ข้อมูลทางการเงินเฉพาะของบริษัทฯ และส่วนของการร่วมการงานประเภทการดำเนินงานร่วมกันซึ่งแสดงรวมในงบการเงินเฉพาะกิจการมีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	เฉพาะบริษัทฯ	การร่วมการงาน	ตัดรายการ	งบการเงิน
			ระหว่างกัน	เฉพาะกิจการ
สรุปรายการฐานะการเงิน				
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,051,440	1,176	(1,130)	2,051,486
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,282,075	-	-	1,282,075
หนี้สินหมุนเวียน	2,530,936	1,137	(1,130)	2,530,943
หนี้สินไม่หมุนเวียน	86,534	-	-	86,534
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	187,545	39	-	187,584

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	เฉพาะบริษัท	การร่วมการงาน	ตัดรายการ	งบการเงิน
			ระหว่างกัน	เฉพาะกิจการ
สรุปรายการกำไรขาดทุน				
รายได้รวม	569,304	1,172	-	570,476
ค่าใช้จ่ายรวม	547,936	1,133	-	549,069
กำไรจากการดำเนินงาน	21,368	39	-	21,407
รายได้ทางการเงิน	1,317	-	-	1,317
ต้นทุนทางการเงิน	(648)	-	-	(648)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22,037	39	-	22,076
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,933)	-	-	(3,933)
กำไรสำหรับงวด	18,104	39	-	18,143

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

	เฉพาะบริษัท	การร่วมการงาน	ตัดรายการ	งบการเงิน
			ระหว่างกัน	เฉพาะกิจการ
สรุปรายการกำไรขาดทุน				
รายได้รวม	1,459,309	1,172	-	1,460,481
ค่าใช้จ่ายรวม	1,347,084	1,133	-	1,348,217
กำไรจากการดำเนินงาน	112,225	39	-	112,264
รายได้ทางการเงิน	1,785	-	-	1,785
ต้นทุนทางการเงิน	(2,225)	-	-	(2,225)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	111,785	39	-	111,824
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(18,573)	-	-	(18,573)
กำไรสำหรับงวด	93,212	39	-	93,251

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2564 บริษัทย่อยได้จัดตั้งกิจการร่วมค้ายูเอ็น-ซีซี ซึ่งเป็นการร่วมค้าระหว่างบริษัทย่อยกับผู้ร่วมค้าอื่นรายหนึ่ง โดยบริษัทย่อยมีส่วนได้เสียร้อยละ 30 ในกิจการร่วมค้าดังกล่าว กลุ่มบริษัทถือว่ากิจการร่วมค้านี้เป็นการร่วมการงานประเภทการดำเนินงานร่วมกัน (Joint operation) ซึ่งกลุ่มบริษัทต้องรับรู้ส่วนแบ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายแต่ละรายการของการดำเนินงานร่วมกันตามส่วนของตนในงบการเงินรวม ทั้งนี้ในเดือนตุลาคม 2564 กิจการร่วมค้าได้ทำสัญญางานก่อสร้างกับผู้ว่าจ้างแล้ว

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	159,062
โอนออกไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(10,435)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,304)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	142,323

บริษัทย่อยได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนทั้งหมดไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	981,620	289,426
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	67,909	16,462
รับโอนจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10,435	-
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	95,827	19,034
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(162,200)	(51,213)
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - มูลค่าตามบัญชี	(11,256)	(7,340)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	982,335	266,369

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีอาคารและอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ มูลค่าตามบัญชีก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนเงินประมาณ 516 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 596 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 114 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2563: 135 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยได้นำอาคารและอุปกรณ์มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 73 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 70 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

10. สัญญาเช่า

10.1 กลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่า

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยมีอายุสัญญาเช่าอยู่ระหว่าง 2 - 25 ปี

สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	184,802	75,044
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	75,773	49,452
โอนออกไปที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(95,827)	(19,034)
จำหน่าย - มูลค่าตามบัญชี	(1,126)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(25,429)	(12,631)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	138,193	92,831

หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	199,279	189,406	89,976	72,271
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(18,893)	(20,086)	(3,675)	(3,893)
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า	180,386	169,320	86,301	68,378
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(60,736)	(60,831)	(40,788)	(29,980)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	119,650	108,489	45,513	38,398

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	63,944	58,803	76,532	199,279
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(3,208)	(6,306)	(9,379)	(18,893)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	60,736	52,497	67,153	180,386

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	42,268	33,673	14,035	89,976
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอการตัดบัญชี	(1,480)	(1,587)	(608)	(3,675)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้น				
ตามสัญญาเช่า	40,788	32,086	13,427	86,301

10.2 กลุ่มบริษัทในฐานะผู้ให้เช่า

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานเพื่อให้เช่าอาคารสำนักงานของบริษัทย่อย สัญญาเช่ามีอายุสัญญา ระหว่าง 1 - 3 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินที่คาดว่าจะได้รับจากสัญญาเช่าดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 10 ล้านบาท)

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR - 1 ถึง MOR ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าว ค้ำประกัน โดยบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน กรรมการของกลุ่มบริษัท กรรมการของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบุคคลใน ครอบครัวของกรรมการของกลุ่มบริษัท และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกรรมการของ กลุ่มบริษัท บัญชีเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท การโอนสิทธิรับเงินค่างานรับเหมาก่อสร้างของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	30,431	5,616
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,313,518	1,026,970	506,681	309,839
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,055	4,724
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,439	14,313	4,845	6,402
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	789	3,177
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	248	332	51	21
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	25,340	29,680	11,795	12,009
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,345,545	1,071,295	559,647	341,788

13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	373	3,616	373	859
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(343)	(3,327)	(343)	(570)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	30	289	30	289

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,616	859
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(3,243)	(486)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	373	373

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน กรรมการของกลุ่มบริษัท กรรมการของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบุคคลในครอบครัวของกรรมการของกลุ่มบริษัท และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกรรมการของกลุ่มบริษัทและบุคคลในครอบครัวของกรรมการบริษัทฯ บัญชีเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท การโอนสิทธิรับเงินค่างานรับเหมาก่อสร้างของกลุ่มบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้

14. ประมาณการหนี้สินจากคดีความ

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีประมาณการหนี้สินจากคดีความสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	43,184
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	5,553
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	48,737

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประมาณการหนี้สินจากคดีความจำนวน 48.7 ล้านบาท เป็นประมาณการหนี้สินสำหรับคดีความที่บริษัทย่อยถูกฟ้องร้องโดยสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในฐานะผู้ร่วมค้ำของกิจการร่วมค้าแห่งหนึ่ง ซึ่งกิจการร่วมค้ำดังกล่าวผิดสัญญาในการจ่ายชำระหนี้ตามตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาให้แก่สถาบันการเงิน โดยในปี 2559 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาให้ผู้ร่วมค้ำและผู้ค้ำประกันทั้งหมดร่วมกันจ่ายชำระเฉพาะดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปีของเงินต้นจำนวน 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาคิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาคือประมาณ 48.7 ล้านบาทให้แก่สถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม ผู้ร่วมค้ำอีกรายหนึ่งได้ยื่นฎีกาคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ โดยปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทย่อยจะมีภาระหนี้สินที่เป็นสาระสำคัญจากผลของคดีความดังกล่าว จึงได้มีการตั้งสำรองหนี้สินสำหรับคดีความไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. รายได้อื่น

(หน่วย: พันบาท)				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	2,337	295	542	316
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	6,671	9,998
อื่น ๆ	3,026	2,253	1,581	310
รวมรายได้อื่น	5,363	2,548	8,794	10,624

(หน่วย: พันบาท)				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
เงินปันผลรับ	-	-	-	40,000
กำไรจากการโอนสิทธิในกิจการร่วมค้า	-	19,126	-	-
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	7,799	10,347	4,624	1,307
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	22,589	29,943
อื่น ๆ	4,736	2,979	2,498	1,292
รวมรายได้อื่น	12,535	32,452	29,711	72,542

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	11,522	3,505	4,016	197
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย				
ของงวดก่อน	-	229	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(689)	(371)	(83)	(107)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 กำไรขาดทุน	10,833	3,363	3,933	90

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	33,629	12,399	18,614	935
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย				
ของงวดก่อน	-	807	-	563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,091)	(15)	(41)	193
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 กำไรขาดทุน	32,538	13,191	18,573	1,691

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของ				
ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	57,356	14,666	18,143	5,497
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.11	0.03	0.04	0.01
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของ				
ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	170,175	65,442	93,251	43,628
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.34	0.13	0.19	0.09

18. เงินปันผล

		เงินปันผลจ่าย	
เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	ต่อหุ้น
		(ล้านบาท)	(บาท)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564			
เงินปันผลประจำปี 2563	ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		
	เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2564	300	0.60
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563			
เงินปันผลระหว่างกาล	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ		
สำหรับปี 2563	เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2563	40	0.08

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ส่วนงานรับเหมาก่อสร้าง
- ส่วนงานจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง
- ส่วนงานให้เช่า เป็นส่วนงานที่ให้เช่าพื้นที่สำนักงานและเครื่องจักร

กลุ่มบริษัทไม่มีการรวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนที่รายงานข้างต้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 เป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงาน		ตัดรายการ		งบการเงินรวม	
	รับเหมาก่อสร้าง		จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง		ให้เช่า		ระหว่างกัน			
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,266,796	981,928	49,376	85,728	4,147	3,593	-	-	1,320,319	1,071,249
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	81,735	8,046	33,688	22,666	(115,423)	(30,712)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,266,796	981,928	131,111	93,774	37,835	26,259	(115,423)	(30,712)	1,320,319	1,071,249
กำไรของส่วนงาน	137,108	87,513	4,319	5,945	1,476	1,218	-	-	142,903	94,676
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									5,363	2,548
รายได้ทางการเงิน									171	224
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(78,889)	(77,478)
ต้นทุนทางการเงิน									(1,359)	(1,941)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(10,833)	(3,363)
กำไรสำหรับงวด									57,356	14,666

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงาน		ตัดรายการ			
	รับเหมาก่อสร้าง		จำหน่ายวัสดุก่อสร้าง		ให้เช่า		ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากลูกค้าภายนอก	3,532,138	2,719,190	179,254	236,278	11,923	11,188	-	-	3,723,315	2,966,656
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	90,590	12,394	82,491	60,308	(173,081)	(72,702)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	3,532,138	2,719,190	269,844	248,672	94,414	71,496	(173,081)	(72,702)	3,723,315	2,966,656
กำไรของส่วนงาน	391,508	257,659	12,040	13,175	3,989	4,295	-	-	407,537	275,129
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
รายได้อื่น									12,535	32,452
รายได้ทางการเงิน									835	1,500
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(213,218)	(224,169)
ต้นทุนทางการเงิน									(4,976)	(6,279)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(32,538)	(13,191)
กำไรสำหรับงวด									170,175	65,442

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างโครงการ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้างโครงการต่าง ๆ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญากับผู้รับเหมาช่วงไว้แล้วเป็นจำนวน 2,573 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2,885 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 914 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2563: 837 ล้านบาท)

20.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงอาคารและซื้อเครื่องจักร ดังนี้

	กลุ่มบริษัท		เฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน	1,478	7,363	-	1,057

20.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าบริการตามสัญญาว่าจ้างรักษาความปลอดภัย และสัญญาว่าจ้างทำความสะอาด อายุของสัญญามีระยะเวลาภายใน 1 ถึง 2 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	กลุ่มบริษัท		เฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ:				
ภายใน 1 ปี	3,959	2,723	485	363

20.4 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวให้แก่บริษัทใหญ่ในวงเงิน 123 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 123 ล้านบาท)
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	กลุ่มบริษัท		เฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ค้ำประกันการก่อสร้างและ				
การประมูลงานก่อสร้าง	2,552,481	3,244,641	1,707,042	2,354,602
ค้ำประกันการชำระคืนเงินรับ				
ล่วงหน้าและเงินประกันผลงาน	3,359,946	3,262,521	1,972,444	1,920,468
ค้ำประกันอื่น ๆ	46,940	57,380	9,286	8,822
รวม	5,959,367	6,564,542	3,688,772	4,283,892

20.5 คดีฟ้องร้อง

- ก) บริษัทย่อยและบริษัทผู้รับทำประกันภัยให้บริษัทย่อยถูกฟ้องร้องให้ชำระค่าความเสียหายต่อทรัพย์สินเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.6 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2562 ศาลชั้นต้นพิพากษายกฟ้อง ต่อมาในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษากลับคำพิพากษาของศาลชั้นต้น และให้บริษัทย่อยและบริษัทผู้รับทำประกันภัยร่วมกันชำระค่าความเสียหายต่อทรัพย์สิน อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยได้ยื่นฎีกาคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ดังกล่าว โดยเมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2564 ศาลชั้นต้นได้แจ้งคำสั่งศาลฎีกา กรณีศาลฎีกามีคำสั่งไม่อนุญาตให้ฎีกา คดีนี้จึงถือเป็นอันสิ้นสุด
- ข) ในเดือนพฤษภาคม 2563 บริษัทแห่งหนึ่งได้ฟ้องร้องบริษัทย่อยในฐานะที่เป็นผู้ว่าจ้างของผู้รับเหมาช่วงรายหนึ่ง โดยบริษัทดังกล่าวฟ้องร้องให้บริษัทย่อยชำระค่างานก่อสร้างที่ผู้รับเหมาช่วงค้างชำระต่อบริษัทดังกล่าวจำนวน 3.5 ล้านบาท และชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 15 ต่อปี ณ ปัจจุบัน คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลชั้นต้น ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่มีภาระหนี้สินที่เป็นสาระสำคัญจากผลของคดีความดังกล่าวจึงยังไม่มี การตั้งสำรองหนี้สินสำหรับคดีความไว้ในบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค) เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2564 ผู้รับเหมาช่วงรายหนึ่งได้ฟ้องร้องให้บริษัทฯ ชำระค่าเสียหายจากค่าดำเนินงานก่อสร้างจำนวนรวม 15.1 ล้านบาท และชำระดอกเบี้ยค่าความเสียหายดังกล่าวในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี ต่อมาเมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2564 บริษัทฯ ยื่นคำให้การต่อศาลชั้นต้น ณ ปัจจุบันคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลชั้นต้น ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทฯ จะไม่มีภาระหนี้สินที่เป็นสาระสำคัญจากผลของคดีความดังกล่าวจึงยังไม่มีการตั้งสำรองหนี้สินสำหรับคดีความไว้ในบัญชี

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.36 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 180 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวภายในเดือนธันวาคม 2564

22. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน 2564